

Smlouva o dílo č. S202600004

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,
v platném znění (dále jen Smlouva)

Smluvní strany

Zhotovitel: Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.
sídlo: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim
IČO: 15053695
DIČ: CZ15053695
bank. spojení: ČSOB Chrudim 272199033/0300
zastoupený: Mgr. Pavel Vančura, Ing. Josef Drahokoupil
telefon: 469 682 303-5
e-mail: ekomonitor@ekomonitor.cz
ve věcech technických:

telefon:
e-mail:
(dále jen zhotovitel)

Objednatel: **Město Nymburk**
sídlo: Náměstí Přemyslovců 163; 288 02 Nymburk
IČO: 00239500
DIČ: CZ00239500
bank. spojení: ČS, a.s., č. účtu: 27 – 0504359359/0800
e-mail: mail@meu-nbk.cz
zastoupený: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města
ve věcech technických a k převzetí díla:

....., vedoucí odboru rozvoje a investic
telefon: +420 325 501 252, 601 012 936
e-mail:
....., referentkou odboru rozvoje a investic
telefon: +420 325 501 203, 601 085 029
e-mail:
(dále jen objednatel)

Preamble

Zhotovitel uzavírá tuto smlouvu s objednatelem jako logický krok následující po zadávacím řízení na veřejnou zakázku: „**Opevnění svahů u lávky NB-16, Na Parkáně, Nymburk II**“. Všechny podmínky uvedené v zadávacím řízení této veřejné zakázky, jakož i v nabídce jsou platné pro plnění zakázky, i když nejsou výslovně uvedeny ve smlouvě.

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je provedení díla:

„Opevnění svahů u lávky NB-16, Na Parkáně, Nymburk II“,

dle podmínek této smlouvy, na základě a v rozsahu pravomocného stavebního povolení, , vyjádřeními dotčených orgánů, v souladu s projektovou dokumentací uvedenou v odst. 2. a všemi dotčenými právními předpisy v platném znění, zejména stavebním zákonem, v souladu s technickými normami ČSN a technologickými předpisy a postupy platnými pro výše uvedené technologie a předpisy prováděcími a souvisejícími, a to zhotovitelem na jeho náklady a nebezpečí (dále jen „dílo“).

2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo dle objednatelům předané projektové dokumentace ve stupni pro provádění stavby, kterou zpracovala společnost Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. a v souladu s položkovým rozpočtem, tj. oceněným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb, který je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. Dílo zahrnuje veškeré činnosti zhotovitele, související s realizací předmětu díla. V předmětu díla jsou zahrnuty činnosti na provedení všech zkoušek a testů, prokazujících dodržení předepsané kvality a parametrů díla.

3. Zhotovitel prohlašuje, že si před uzavřením této smlouvy prověřil projektovou dokumentaci a soupis prací a že tyto odpovídají skutečnosti, že se v plném rozsahu seznámil s povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

4. Zhotovitel dále zabezpečí:

- vytyčení všech podzemních inženýrských sítí,
- zajištění záboru veřejného prostranství a povolení zvláštního užívání dotčených sousedních pozemků a pozemních komunikací, a s tím související plnění podmínek rozhodnutí příslušného správního orgánu,
- bezpečnostní opatření zhotovitele při provádění prací s ohledem na veřejné prostory bude zajištěno v souladu s platnou legislativou,
- likvidace odpadů vzniklých při zakázce dle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném znění v souladu s platnou právní legislativou včetně řádného doložení příslušným dokladem nejpozději při předání a převzetí hotového díla,
- doložení kvality zabudovaných výrobků a použitých materiálů certifikátem, resp. technickým listem, odpovídající kvality a vlastností specifikovaných v PD,
- dodržení zásad dopravně-inženýrského opatření po dobu výstavby,
- uvedení veškerých ploch dotčených stavbou do původního stavu,
- poskytnutí součinnosti při kolaudaci,
- vypracování geometrického zaměření ve 4 tištěných vyhotoveních vč. dodání v elektronicky editovatelné podobě,
- vypracování dokumentace skutečného provedení stavby ve 4 tištěných vyhotoveních vč. dodání v elektronicky editovatelné podobě.

5. V případě, že objednatel na realizaci získá dotaci, zhotovitel se zavazuje respektovat požadavky a řídit se pravidly poskytovatele dotace (např. označení stavby i po jejím

dokončení, kontrolu provádění stavby, kontrolu použití poskytnutých finančních prostředků a kontrolu účetních dokladů apod.).

6. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti při kontrole vynaložených prostředků v rámci výkonu finanční kontroly, vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb. dle §2 písm. e) zákona o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění.

Článek II. Místo plnění

Místem plnění díla jsou pozemky u lávky NB-16, Na Parkáně, Nymburk, parc. č. 1727 (vodní plocha), parc. č. 196/2 (ostatní plocha), parc. č. 59/8 (ostatní plocha) v katastrálním území Nymburk.

Článek III. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:

zahájení stavebních prací	předpokládá se duben 2026,
ukončení stavebních prací a předání díla	do 24 týdnů od zahájení prací

Termíny dílčího plnění:

předání a převzetí staveniště:	na výzvu objednatele (nejdéle do 3 pracovních dní od obdržení výzvy),
zahájení díla:	do 5 pracovních dnů od obdržení výzvy,
vyřízení DIO, přípravné práce pro realizaci:	do 4 týdnů od zahájení plnění,
ukončení fyzické realizace stavby:	do dalších 16 týdnů od vyřízení DIO, ...,
předání a převzetí stavby:	do dalších 4 týdnů od termínu ukončení fyzické realizace stavby.

Termín dokončení a předání díla je možné posunout v případě nepříznivých klimatických podmínek, které mají prokazatelný vliv na plnění díla a dodržení správných technologických postupů, a to pouze o dobu, kdy tyto nepříznivé klimatické podmínky přetrvávají.

Článek IV. Cena

1. Cena díla je dohodnuta smluvními stranami na základě předpokládaného množství výměr dle projektové dokumentace a pevných jednotkových cen v členění:

Nabídková cena

	Cena celkem bez DPH v Kč	DPH v Kč (sazba 21 %)	Cena celkem včetně DPH v Kč
Cena díla celkem v Kč	1 768 503,09	371 385,65	2 139 888,74

Podrobný rozpis ceny je součástí této smlouvy jako její příloha č. 1.

2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla a nemůže být jednostranně měněna. V případě víceprací nebo méněprací musí být uzavřen písemný dodatek k této smlouvě.

3. Nepředvídané práce zjištěné při realizaci, které nemohly být patrné ze zadání a ani při prohlídce objektu, budou oceněny jako vícepráce a provedeny až po vzájemném odsouhlasení a uzavření příslušného dodatku smlouvy. Pro ocenění prací a dodávek tvořících vícepráce neobsažené v rozpočtu použije zhotovitel jednotkové ceny dle aktuálně platných sborníků doporučených cen (ÚRS Praha, a.s., RTS, a. s., aj.).

Článek V. Platební podmínky, fakturace

1. Zhotovitel bude cenu díla fakturovat po částech dle již provedených prací měsíčními fakturami – daňovými doklady. Po dokončení díla vystaví zhotovitel konečnou fakturu. Všechny faktury budou proplaceny do výše 90 % ceny díla, zbývajících 10% ceny díla je vázáno na vydání kolaudačního souhlasu, resp. zádržné bude uhrazeno po odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí hotové stavby na základě žádosti zhotovitele.

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den v měsíci, za který bude zhotovitel fakturovat provedené práce.

3. Povinnou přílohou faktury je objednatelům odsouhlasený soupis provedených prací. Soupis provedených prací k danému datu musí obsahovat sloupec celkového plnění po jednotlivých položkách na základě této smlouvy a všech jejích dodatků od počátku stavby. Plnění za období posledního měsíce (popř. několika měsíců) je uvedeno ve stejném členění v dalším sloupci.

4. Faktury (daňové doklady) budou obsahovat určení objednatele a zhotovitele včetně jejich IČ, DIČ, datum vystavení, datum splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění, bankovní spojení smluvních stran, předmět plnění, název a číslo stavby, číslo smlouvy zhotovitele, číslo smlouvy objednatele, celkovou cenu bez DPH, celkovou cenu včetně DPH, celkovou částku k úhradě a ostatní náležitosti daňového dokladu a účetního ve smyslu ustanovení zákona o DPH a zákona o účetnictví v platném znění.

5. Fakturované plnění není předmětem přenesené daňové povinnosti dle § 92a a 92e zákona o DPH, v platném znění.

6. Faktura bude zaslána vždy na adresu sídla objednatele.

7. Splatnost faktury je 30 dní od dne, kdy byla faktura přijata v podatelně objednatele.

Článek VI. Povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště před zahájením prací. O předání a převzetí staveniště bude proveden zápis ve stavebním deníku.

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli za úplatu odběrné místo elektrické energie a vody. Zhotovitel osadí podružné měření médií, pokud se nedohodne s provozovatelem objektu jinak.

Článek VII. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen převzít staveniště neprodleně, nejpozději však do 3 dnů od doručení písemné výzvy od objednatele a do 5 dnů zahájit stavební práce.
2. Zhotovitel je povinen při provádění díla respektovat veškeré závazné technické a jiné normy a postupovat v souladu s obecně právními předpisy s důrazem na dodržování podmínek stanovisek orgánů státní správy.
3. Zhotovitel se zavazuje k uvedení veškerých ploch dotčených pracemi do původního stavu.
4. Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. Zhotovitel je povinen objednateli kontrolu díla umožnit a poskytnout objednateli při kontrole součinnost.
5. Ohledně částí díla, které mají být dalším postupem prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je zhotovitel povinen vyzvat objednatele ke kontrole formou zápisu do deníku a současně e-mailem osobě vykonávající technický dozor investora a objednateli, nejméně však **4 dny předem**. Při kontrole zakrývaných prací je objednatel oprávněn žádat předložení nezbytných atestů a protokolů o provedených zkouškách. Porušení těchto povinností zhotovitele zakládá nárok objednatele požadovat odkrytí dotčené části díla na náklady zhotovitele.
6. Zhotovitel zajistí bezpečnost provozu do místa plnění a v místě plnění, tzn. zabezpečí provádění prací v souladu se zásadami organizace výstavby a plnění požadavků v oblasti BOZP, PO a ŽP dle platných legislativních předpisů při realizaci svých činností, při činnostech svých zaměstnanců a při činnostech subdodavatelů zhotovitele a při všech dalších činnostech souvisejících s plněním díla. Tímto se zhotovitel zavazuje ke spolupráci s určeným koordinátorem BOZP včetně poskytování podkladů do 3 dnů od požadavku koordinátora BOZP za účelem sestavení a aktualizace plánu BOZP.
Přímou odpovědnost za plnění požadavků v oblasti BOZP, PO a ŽP na staveništi dle platných legislativních předpisů má hlavní stavbyvedoucí zhotovitele.
Osobami oprávněnými provádět kontrolu plnění požadavků v oblasti BOZP, PO a ŽP dle platných legislativních předpisů za objednatele je jeho oprávněný zástupce, koordinátor BOZP.
7. V případě zjištění činností zhotovitele, jeho zaměstnanců nebo subdodavatelů zhotovitele souvisejících s plněním díla, které vystavují fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví nebo při nichž hrozí bezprostřední ohrožení majetku, je oprávněný zástupce zhotovitele, koordinátor BOZP oprávněn tyto činnosti zastavit do doby jejich prokazatelné nápravy.
Za škody vzniklé porušením požadavků v oblasti BOZP, PO a ŽP odpovídá zhotovitel.
8. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu platnosti této smlouvy stavební deník a to ode dne převzetí místa plnění do doby předání řádně provedeného díla bez vad a nedodělků. Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel záznamy o pracích a službách, které provádí pro objednatele. Zhotovitel je povinen do stavebního deníku zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje o místě a časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek (časových, věcných) prováděných prací. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat, k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko a provádět do stavebního deníku zápisy, zejména co se týče lhůt pro plnění díla nebo upozorňovat na vady. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit stanovisko nejpozději do 3

pracovních dnů. Po uplynutí této lhůty se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. Stavební deník musí být denně přístupný objednateli v místě provádění díla.

9. Zhotovitel odpovídá za to, že veškerá dodaná zařízení a materiály, které jsou předmětem plnění dle smlouvy, případně budou s objednatelem dále dohodnuty, budou nové a dosud nepoužité. Zhotovitel použije pro dílo jen výrobky a materiály, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla při běžné údržbě zaručena platnými předpisy, technickými normami a zákony ČR, požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví, životního prostředí, plynulost při běžném provozu a bezpečnost při užívání.

10. Práce, které vykazují již v průběhu jejich provádění nedostatky anebo závady, je zhotovitel povinen na vyzvání objednatele bez zbytečného odkladu napravit. Tímto není dotčeno právo objednatele na případnou náhradu škody vzniklou v důsledku vadně prováděných prací. Objednatel je oprávněn požadovat výměnu vadného, nesprávného, nefunkčního, poškozeného či jinak závadného prvku za nový a bezvadný kdykoliv v průběhu realizace díla, kdy zjistí, že zhotovitel takový závadný prvek v objektu umístil nebo hodlá umístit. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu požadavek objednatele splnit.

11. Smluvní strany se dohodly na pořádání kontrolních dnů. Kontrolní dny budou organizovány minimálně **1 x za 14 dní**, se zaměřením na kontrolu kvality a věcného i časového postupu provádění prací. Objednatel je však oprávněn dle potřeby nařídit konání kontrolních dnů i častěji, bude-li to s ohledem na povahu realizace díla považovat za potřebné. Náklady účasti na kontrolních dnech nese každý účastník samostatně. Zástupce zhotovitele-stavbyvedoucí je povinen účastnit se kontrolních dnů svolaných objednatelem nebo orgány státní správy.

12. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště ode dne převzetí až po předání objednateli v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele.

13. Nutné prostory pro skladování materiálu a nářadí včetně denní místnosti pro pracovníky zhotovitele si zajistí sám zhotovitel na svoje náklady v rámci zařízení staveniště.

14. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu a neprodleně odstranit vlastním nákladem odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla.

15. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím subdodavatelů. Za provádění díla těmito subdodavateli nese zhotovitel odpovědnost jako by dílo prováděl sám.

16. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo za podmínek stanovených touto smlouvou na svůj náklad a až do doby předání díla na vlastní nebezpečí.

17. Zhotovitel neprovede cesi této smlouvy bez písemného souhlasu objednatele, přičemž porušení této povinnosti opravňuje objednatele k odstoupení od této smlouvy.

18. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele.

Zhotovitel zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky:

- a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí i u svých poddodavatelů,

- b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná s touto smlouvou,
- c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavateli, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami uzavřeného smluvního vztahu s poddodavatelem.

Článek VIII.

Předání a převzetí hotového díla

1. Termín předání díla je zhotovitel povinen oznámit objednateli nejméně **5 dní předem**.
2. Předání a převzetí dokončeného díla na základě písemné výzvy zhotovitele potvrdí objednatel a zhotovitel závěrečným protokolem o předání a převzetí díla. Protokol pořizuje objednatel a musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a soupis případných vad a nedodělků.
3. Objednatel je povinen převzít dílo pouze bez vad a nedodělků; eventuálně je objednatel oprávněn převzít dílo s vadami a nedodělků nebránícími provozu a užívání, pokud se vyskytnou. budou protokolárně uvedeny v zápisu o předání a převzetí díla společně se stanovením termínů jejich odstranění, ale s odstraněním těchto vad a nedodělků nejpozději do 15 pracovních dnů od sepsání tohoto protokolu, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak.
4. Jestliže objednatel odmítne převzetí díla, sepíše se o tom zápis, v němž smluvní strany uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění.
5. Zhotovitel je povinen předat spolu s předáním díla originál stavebního deníku a veškeré doklady o použitých materiálech, atesty na výrobky a materiály, záruční listy a prohlášení o shodě, návody k obsluze, případně další doklady vztahující se k provedenému dílu. Za úplnost těchto dokumentů ručí v plném rozsahu zhotovitel.
6. Zhotovitel se zavazuje úplně vyklidit staveniště **do 5 dnů** od předání díla objednateli.

Článek IX.

Záruka na dílo

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce **60 měsíců**.
2. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
3. Zárukou za jakost přebírá zhotovitel závazek, že jím provedené dílo bude mít po celou dobu záruční doby vlastnosti dohodnuté touto smlouvou, resp. vlastnosti obvyklé či právními předpisy a normami předepsané, zejména že bude odpovídat parametrům objednatelům odsouhlaseného projektu, stavebním normám, protipožárním, bezpečnostním a hygienickým předpisům, a že bude způsobilé k užívání ke smluvenému nebo obvyklému účelu.
4. Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o úspěšném předání a převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků (popř. jeho ucelené dílčí části, bylo-li tak dohodnuto) objednatelům a bude výslovně uvedena v protokolu o předání a převzetí díla.

5. Zhotovitel je povinen odstranit řádně uplatněné vady v záruční době vlastním nákladem a bez zbytečného odkladu a to **do 10 pracovních dnů** od písemné výzvy objednatele.

V případě havárie se zhotovitel zavazuje k nástupu neprodleně po telefonické výzvě s následným písemným potvrzením poštou, faxem nebo e-mailem.

Neodstraní-li zhotovitel uplatněnou vadu v termínu **do 10 pracovních dnů** od písemné výzvy objednatele, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám nebo pomocí třetí osoby na náklady zhotovitele.

Článek X.

Smluvní pokuty, důsledky porušení závazků

1. V případě pozdní úhrady plateb objednatelem bude účtovat zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. V případě nedodržení termínu dokončení stavby z důvodů nikoliv na straně objednatele uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč za každý započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuta v případě prodlení oproti sjednanému termínu odstranění jednotlivé vady ze Zápisu o předání díla, nebo podle článku XII. této smlouvy se sjednává ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuta v případě prodlení oproti sjednanému termínu s odstraněním zařízení staveniště se sjednává ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení.

5. Smluvní pokuta v případě nedodržení některé z povinností zhotovitele uvedených v čl. VII., odst. 1, 2, 3, 8, 11, 12, 14 této smlouvy se sjednává ve výši 500 Kč za každý den prodlení oproti písemně předanému termínu zhotoviteli k nápravě při porušení některého z bodů 1, 2, 3, 8, 11, 12, 14 čl. VII. této smlouvy o dílo.

6. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody.

7. Za každý případ porušení požadavků v oblasti BOZP, PO a ŽP dle platných legislativních předpisů uhradí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 5.000 Kč.

8. Při opakovaném porušení stejného požadavku v oblasti BOZP, PO a ŽP dle platných legislativních předpisů uhradí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 15.000 Kč.

9. Za každý případ porušení požadavků v oblasti BOZP, PO a ŽP při konání prací ve výškách nebo při vykonávání prací a činností vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví specifikovaných v NV 591/2006 Sb. příloha č. 5 uhradí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 20.000 Kč.

10. Při opakovaném porušení stejného požadavku v oblasti BOZP, PO a ŽP při konání prací ve výškách nebo při vykonávání prací a činností vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví specifikovaných v NV 591/2006 Sb. příloha č. 5 uhradí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 50.000 Kč.

11. Jestliže se vyskytne počet porušení rozdílných požadavků v oblasti BOZP, PO a ŽP dle platných legislativních předpisů ve více jak 10 případech v jednom kalendářním měsíci, jedná se o hrubé porušení smluvních podmínek a objednatel může od smlouvy se zhotovitelem okamžitě odstoupit.

12. Smluvní pokuta v případě neodevzdání dokladové složky díla nebo její části viz čl. IX. odst. 2 nejdéle spolu s protokolárním ukončením díla se sjednává ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení.
13. Objednatel může uplatnit smluvní pokutu v nižší částce.
14. Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo na náhradu škod a ušlého zisku.

Článek XI. Vlastnictví k dílu, odpovědnost zhotovitele za škodu

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.
2. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou při zhotovování díla nebo v souvislosti s ním objednateli či třetím osobám, a je povinen vzniklé škody odstranit nebo nést náklady na jejich odstranění.

Článek XII. Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména hrubé nebo opakované nedodržování předepsané jakosti díla nebo opakované zpoždění úhrad splatných faktur, a to přes písemnou výzvu zhotovitele a po marném uplynutí náhradní lhůty.
2. Odstoupení od smlouvy je jednostranný právní úkon, který musí být učiněn písemně a doručen druhé straně bez zbytečného odkladu poté, co se odstupující smluvní strana o důvodech odstoupení dověděla.
3. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škod a smluvních pokut z této smlouvy vyplývajících.

Článek XIII. Závěrečná ustanovení

1. Změny či doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu dodatku odsouhlasenou oběma smluvními stranami.
2. Práva a závazky smluvních stran neupravené výslovně v této smlouvě nebo jejich přílohách a dodatcích se řídí občanským zákoníkem.
3. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), případně může být zveřejněna i jiným vhodným způsobem, při dodržení zvláštních právních předpisů týkajících se ochrany osobních údajů. Smluvní strany dávají zároveň tímto objednateli svůj výslovný souhlas ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, se zpracováním veškerých ve smlouvě uvedených osobních údajů, včetně údajů citlivých, na dobu neurčitou, za účelem splnění smluvních povinností, evidence smlouvy a zpřístupnění obsahu smlouvy veřejnosti.
4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou vyhotoveních. Pokud smluvní strany disponují elektronickými prostředky, bude smlouva uzavřena přednostně v elektronické podobě a uložena (uchovávána) na nosičích v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

7. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky VZ_NBK_051_2025_02.a. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Nymburk dne 10.12.2025 usnesením č. 565.

8. Na znamení bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy připojuje zástupce objednatele i zástupce zhotovitele svůj podpis.

Příloha č. 1: Oceněný soupis prací, dodávek a služeb

Za zhotovitele:

Za objednatele:

V Chrudimi

V Nymburce

.....
Mgr. Pavel Vančura
jednatel společnosti

.....
Ing. Tomáš Mach, Ph.D.
starosta

.....
Ing. Josef Drahokoupil
jednatel společnosti

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 10607241349
Stavba: Opevnění svahů u lávky nb-16, Na Parkáně, Nymburk

KSO:
Místo: v. t. Velké Valy - lávka NB-16

Zadavatel:
Město Nymburk

Uchazeč:
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III

Projektant:
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o.

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 03.12.2025

IČ:
DIČ: CZ00239500

IČ:
DIČ: CZ15053695

IČ:
DIČ: CZ15053695

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podminkv.urs.cz.

Cena bez DPH			1 768 503,09
DPH základní snížená	Sazba daně 21,00%	Základ daně 1 768 503,09	Výše daně 371 385,65
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH		v CZK	2 139 888,74

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:Razítko

Datum a podpis:Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:Razítko

Datum a podpis:Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	10607241349		
Stavba:	Opevnění svahů u lávky nb-16, Na Parkáně, Nymburk		
Místo:	v. t. Velké Valy - lávka NB-16	Datum:	03.12.2025
Zadavatel:	Město Nymburk	Projektant:	Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o.
Uchazeč:	Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Ct Zpracovatel:		

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		1 768 503,09	2 139 888,74
STV	Stavební část	1 523 503,09	1 843 438,74
VRN	Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady	245 000,00	296 450,00

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Opevnění svahů u lávky nb-16, Na Parkáně, Nymburk
Objekt: STV - Stavební část

KSO:
Místo: v. t. Velké Valy - lávka NB-16

Zadavatel:
Město Nymburk

Uchazeč:
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Pištovy 820, 537 01 Chrudim III

Projektant:
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o.

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 03.12.2025

IČ: 00239500
DIČ: CZ00239500

IČ: 15053695
DIČ: CZ15053695

IČ: 15053695
DIČ: CZ15053695

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podminkv.urs.cz.

Cena bez DPH			1 523 503,09
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	1 523 503,09	21,00%	319 935,65
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	1 843 438,74

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Uchazeč
--------------	---------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:		Opevnění svahů u lávky nb-16, Na Parkáně, Nymburk			
Objekt:		STV - Stavební část			
Místo:		v. t. Velké Valy - lávka NB-16		Datum:	03.12.2025
Zadavatel:		Město Nymburk		Projektant:	Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o.
Uchazeč:		Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Pišťovy 820, 537 01 Chrudim III		Zpracovatel:	
Kód dílu - Popis				Cena celkem [CZK]	

Náklady ze soupisu prací		1 523 503,09
HSV - Práce a dodávky HSV		1 523 503,09
1 - Zemní práce		623 233,77
2 - Zakládání		201 197,00
4 - Vodorovné konstrukce		530 087,82
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní		8 219,58
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání		4 570,92
998 - Přesun hmot		156 194,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:	Opevnění svahů u lávky nb-16, Na Parkáně, Nymburk						Datum:	03.12.2025
Objekt:	STV - Stavební část						Projektant:	Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o.
Místo:	v. t. Velké Valy - lávka NB-16						Zpracovatel:	
Zadavatel:	Město Nymburk							
Uchazeč:	Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Pištovy 820, 537 01 Chrudim III							

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

1 523 503,09

D	HSV	Práce a dodávky HSV					1 523 503,09
D	1	Zemní práce					623 233,77
1	K	111251201	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu přes 1:5 z celkové plochy do 100 m2 strojně	m2	51,000	103,00	5 253,00
	PP	Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu přes 1:5, při celkové ploše do 100 m2					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/111251201					
	VV	32+19					51,000
2	K	112101101	Odstranění stromů listnatých průměru kmene přes 100 do 300 mm	kus	1,000	228,00	228,00
	PP	Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/112101101					
	VV	1 "spadlý strom (vývrat) při levém běhu"					1,000
3	K	112201133	Odstranění pařezů D přes 0,3 do 0,4 m ve svahu přes 1:5 do 1:2 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy	kus	4,000	6 751,00	27 004,00
	PP	Odstranění pařezu na svahu přes 1:5 do 1:2 o průměru pařezu na fezné ploše přes 300 do 400 mm					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/112201133					
	VV	4					4,000
4	K	112155115-01	Štěpkování vzniklé dřevní hmoty	soubor	1,000	4 025,00	4 025,00
	PP	Štěpkování vzniklé dřevní hmoty					
		Poznámka k položce:					
	P	Štěpkování větví do průměru 3,0 cm, drobných větví a kletí.					
		V případě štěpkování dřevní hmoty z rostlých dřevin, použita štěrka na mulčování - předpoklad 2 m3.					
		V případě štěpkování dřevní hmoty z plošných porostů naložení na dopravní prostředek - předpoklad 4,5 m3.					
	VV	1					1,000
5	K	112155115-02	Krácení a vyrovnání větví a kmenů	soubor	1,000	2 875,00	2 875,00
	PP	Krácení a vyrovnání větví a kmenů					
	P	Poznámka k položce:					
	VV	Krácení a vyrovnání větví a kmenů na polena 1,0 m dlouhá, příprava k transportu.					1,000
		1					1,000
6	K	997013811-01	Likvidace dřevního materiálu dle platné legislativy	soubor	1,000	10 925,00	10 925,00
	PP	Likvidace dřevního materiálu dle platné legislativy					
		Poznámka k položce:					
		-naložení, doprava, uložení a poplatek za uložení					
		-předpokládané zatřídění dle katalogu odpadů - 20 02 01					
	P	-hlavně likvidace dřevního materiálu v množství 5 m3 (3,5 t) je předpokládáno s likvidací ve Sběrném dvoře Nymburk vzdáleném cca 0,8 km					
		Finální nakládání se vzniklým odpadem a místo případné likvidace stanoví zhotovitel po domluvě s investorem. Zhotovitel může navrhnout vlastní způsob nakládání se vzniklými odpady po domluvě s investorem splňující požadavky platné legislativy.					
		-viz technická zpráva AB					
	VV	1					1,000
7	K	184911421	Mulčování rostlin kůrou tl do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	9,000	58,00	522,00
	PP	Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/184911421					
	P	Poznámka k položce:					
	VV	-mulčování u náhradní výsadby dřevin vzniklou štěpkou					9,000
		4*(1,5*1,5)					9,000
8	K	129153201	Čištění otevřených koryt vodotečí šíře dna přes 5 m hl do 5 m v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 strojně	m3	32,000	271,00	8 672,00
	PP	Čištění otevřených koryt vodotečí strojně s přehozením rozpojeného nánosu do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek při šířce původního dna přes 5 m a hloubce koryta do 5 m v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/129153201					
	P	Poznámka k položce:					
	VV	-provedeno 2x dle etap					32,000
		2*8*2 "přesun sedimentů v rámci toku situovaných při pravém břehu za mostem (po směru toku)"					32,000
9	K	127751111	Výkopávky pod vodou v hornině třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4 tl vrstvy přes 0,5 m objem do 1000 m3 strojně	m3	138,641	417,00	57 813,30
	PP	Výkopávky pod vodou strojně na hloubku do 5 m pod projektem stanovenou hladinou vody v horninách třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4, průměrné tloušťky projektované vrstvy přes 0.50 m do 1 000 m3					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/127751111					
	VV	(1,24*7)+(0,79*7)+(1,15*9)+(1,19*9,5)+(1,76*9,5) "výkopy v rámci opevnění dna"					52,585
	VV	((1,28+1,45)*7,3)+((1,57+1,55)*7,5) "výkopávky pro založení paty stabilizace svahů"					43,329
	VV	1,7*14,01+1,7+17,21 "výkopávky pro prahy"					42,727
	VV	Součet					138,641
10	K	124153100	Výkopávky pro koryta vodotečí v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 100 m3 strojně	m3	47,340	179,00	8 473,86
	PP	Výkopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 do 100 m3					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/124153100					
	VV	(1,77+1,53)*7,3 "výkopávky svahy nad hladinou vody - proti toku od mostu"					24,090
	VV	(1,44+1,66)*7,5 "výkopávky svahy nad hladinou vody - po toku od mostu"					23,250
	VV	Součet					47,340
11	K	131151201	Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně	m3	40,834	751,00	30 666,33
	PP	Hloubení zapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 do 20 m3					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/131151201					
	VV	(7,54+4,56)*1,7 "výkop práh nad vodou"					20,570
	VV	(6,61+5,31)*1,7 "výkop práh nad vodou"					20,264
	VV	Součet					40,834
12	K	162251102	Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	292,609	55,00	16 093,50
	PP	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozmnutí z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 20 do 50 m					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/162251102					
	VV	138,641+47,34+40,834 "přesun výkopku do místa mezideponie"					226,815
	VV	65,794 "přesun výkopku ke zpětnému zásypu"					65,794
	VV	Součet					292,609

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
13	K	171251101	Uložení sypaniny do násypů nez hutněných strojně	m3	226,815	101,00	22 908,32
	PP		Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním nez hutněných jakékoliv třídy těžitelnosti				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/171251101				
	P		Poznámka k položce:				
	VV		mezideponie výkopku zeminy		226,815		
			226,815				
14	K	151101202	Zřízení příložného pažení stěn výkopu hl přes 4 do 8 m	m2	69,710	227,00	15 824,17
	PP		Zřízení pažení stěn výkopu bez rozeptření nebo vzepření příložné, hloubky přes 4 do 8 m				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/151101202				
	VV		(10,11+9,22+(8,5*1,7))		33,780		
	VV		(10,08+9,02+(9,9*1,7))		35,930		
	VV		Součet		69,710		
15	K	151101212	Odstranění příložného pažení stěn hl přes 4 do 8 m	m2	69,710	85,00	5 925,35
	PP		Odstranění pažení stěn výkopu bez rozeptření nebo vzepření s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu příložné, hloubky přes 4 do 8 m				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/151101212				
	VV		69,71		69,710		
16	K	151101302	Zřízení rozeptření stěn při pažení příložném hl přes 4 do 8 m	m3	66,521	90,00	5 986,89
	PP		Zřízení rozeptření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při pažení příložném, hloubky přes 4 do 8 m				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/151101302				
	VV		10,11*1,7+9,92*1,7+10,08*1,7+9,02*1,7		66,521		
17	K	151101312	Odstranění rozeptření stěn při pažení příložném hl přes 4 do 8 m	m3	66,521	20,00	1 330,42
	PP		Odstranění rozeptření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu pažení příložného, hloubky přes 4 do 8 m				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/151101312				
	VV		66,521		66,521		
18	K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	226,815	194,00	44 002,11
	PP		Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/167151101				
	VV		226,815		226,815		
19	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se z hutněním	m3	65,794	183,00	12 040,30
	PP		Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se z hutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopačkách				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/174151101				
	VV		65,794		65,794		
20	K	182151111	Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 strojně	m2	89,904	98,00	8 810,59
	PP		Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/182151111				
	VV		89,904		89,904		
21	K	182111111	Zpevnění svahu tkaninou nebo rohoží na svahu sklonu přes 1:2 do 1:1	m2	89,904	268,00	24 094,27
	PP		Zpevnění svahu tkaninou nebo rohoží na svahu sklonu přes 1:2 do 1:1				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/182111111				
	P		Poznámka k položce:				
	VV		-včetně kotvení				
	VV		(3,66+2,07)*7,3		41,829		
	VV		(2,83+1,5+2,08)*7,5		48,075		
	VV		Součet		89,904		
22	M	61894012	sil' protierozní z kokosových vláken 400g/m2	m2	98,894	51,00	5 043,59
	PP		sil' protierozní z kokosových vláken 400g/m2				
	P		Poznámka k položce:				
	VV		kokosová rohož protierozní 400g/m2 s integrovaným semenem		98,894		
			89,904*1,1 *Přepočtené koeficientem množství				
23	K	182303113	Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tl do 50 mm rovina ve svahu přes 1:2 do 1:1	m2	89,904	92,00	8 271,17
	PP		Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tloušťky do 50 mm na svahu přes 1:2 do 1:1				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/182303113				
	VV		89,904		89,904		
24	M	10371500	substrát pro trávníky VL	m3	4,585	1 461,00	6 698,69
	PP		substrát pro trávníky VL				
	VV		89,904*0,051 *Přepočtené koeficientem množství		4,585		
25	K	181451312	Založení trávníku strojně v jedné operaci ve svahu přes 1:5 do 1:2	m2	89,904	13,00	1 168,75
	PP		Založení trávníku strojně výsevem včetně utažení na ploše na svahu přes 1:5 do 1:2				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/181451312				
	VV		89,904		89,904		
26	M	00572474	osivo směs travní krajinná-svahová	kg	2,248	160,00	359,68
	PP		osivo směs travní krajinná-svahová				
	VV		89,904*0,025 *Přepočtené koeficientem množství		2,248		
27	K	183151115	Hloubení jam pro výsadbu dřevin strojně v rovině nebo ve svahu do 1:5 obj jamky přes 0,7 do 1,1 m3	kus	4,000	429,00	1 716,00
	PP		Hloubení jam pro výsadbu dřevin strojně v rovině nebo ve svahu do 1:5, objem přes 0,70 do 1,10 m3				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/183151115				
	VV		4		4,000		
28	K	184215412	Zhotovení závlahové mísy dřevin D přes 0,5 do 1,0 m v rovině nebo na svahu do 1:5	kus	4,000	112,00	448,00
	PP		Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5, o průměru mísy přes 0,5 do 1 m				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/184215412				
	VV		1*4		4,000		
29	M	58343930	kamenivo drcené hrubé frakce 16/32	t	2,400	768,00	1 843,20
	PP		kamenivo drcené hrubé frakce 16/32				
	VV		0,3*2*4		2,400		
30	K	184102114	Výsadba dřeviny s balem D přes 0,4 do 0,5 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	4,000	440,00	1 760,00
	PP		Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 400 do 500 mm				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/184102114				
	VV		4		4,000		
31	M	02650483-01	vrba bílá převislá / Salix alba Tristis / 270-300 cm	kus	4,000	3 209,00	12 836,00
	PP		vrba bílá převislá / Salix alba Tristis / 270-300 cm				
32	K	184215132	Ukotvení kmene dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5 třemi kůly D do 0,1 m dl přes 1 do 2 m	kus	4,000	283,00	1 132,00
	PP		Ukotvení dřeviny kůly v rovině nebo na svahu do 1:5 třemi kůly, délky přes 1 do 2 m				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/184215132				
	VV		4		4,000		
33	M	60591253	kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m	kus	12,000	144,00	1 728,00
	PP		kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m				
	VV		4*3 *Přepočtené koeficientem množství		12,000		
34	K	184813121	Ochrana dřevin před okusem ručně pletivem v rovině a svahu do 1:5	kus	4,000	190,00	760,00
	PP		Ochrana dřevin před okusem zvířel ručně v rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/184813121				
	VV		4		4,000		
35	K	184801121	Ošetřování vysazených dřevin solitérních v rovině a svahu do 1:5	kus	4,000	117,00	468,00
	PP		Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu do 1:5				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/184801121				
	VV		4		4,000		
36	K	184806112	Řez stromů netrnitých průklestem D koruny přes 2 do 4 m	kus	4,000	232,00	928,00
	PP		Řez stromů, keřů nebo růží průklestem stromů netrnitých, o průměru koruny přes 2 do 4 m				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/184806112				
	VV		4		4,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
37	K	185802114	Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5	t	0,001	44 275,00	44,28
	PP	Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/185802114					
	VV	4*0,25/1000					
					0,001		
38	M	25191155	hnojivo průmyslové	kg	1,000	55,00	55,00
	PP	hnojivo průmyslové					
	VV	0,001*1000 *Přepočtené koeficientem množství					
					1,000		
39	K	184801122-01	Následná péče o vysazené dřeviny	soubor	1,000	34 500,00	34 500,00
	PP	Následná péče o vysazené dřeviny					
		Poznámka k položce:					
	P	Následná péče o vysazené dřeviny - péče po dobu min. 2 let. Zálivka v době vegetace (2x měsíčně, v době sucha 4x měsíčně), výchovný řez, v případě úhynu dřeviny náhradní výsadba.					
	VV	- 4 ks dřevin v - vrbv bílé převísle					
		1					
					1,000		
40	K	171201231-01	Likvidace přebytečného výkopku zeminy dle platné legislativy	soubor	1,000	230 000,00	230 000,00
	PP	Likvidace přebytečného výkopku zeminy dle platné legislativy					
		Poznámka k položce:					
	P	-likvidace přebytečného výkopku zeminy dle platné legislativy					
		-přesun do finálního místa likvidace (doprava, poplatek za uložení, případné požadované lab. rozborů apod.					
		-předpokládané zatřídění dle Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04					
	VV	-předpokládané množství zemínv = 161,021 m3					
		1					
					1,000		
	D	2	Zakládání				201 197,00
41	K	273322511	Základové desky ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30	m3	2,536	5 359,00	13 590,42
	PP	Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/273322511					
	VV	1,51*0,8+0,8*1,66 "podkladní beton C25/30-XA2"					
					2,536		
42	K	270210233	Zdivo základové z lomového kamene rubové se zatřením spár na maltu MC 25	m3	20,598	9 108,00	187 606,58
	PP	Zdivo základové z lomového kamene na hloubku do 5 m, v prostoru zapaženém nebo nezapaženém s odstraněním napadávký, bez úpravy povrchu základové spáry, s dodáním všech hmot rubové z lomového kamene lomafsky upraveného, jednostranně lícované, tl. od 250 do 450 mm se zatřením spár, na maltu cementovou MC 25					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/270210233					
		Poznámka k položce:					
	P	-konstrukce stabilizačních prahů					
		-správoování provedeno MC25 s přísadou plastifikátoru					
	VV	-v rámci dna provedeno miskovitě zahloubení viz výkresová část PD					
		16,57*0,6+17,76*0,6					
					20,598		
	D	4	Vodorovné konstrukce				530 087,82
43	K	451571111	Lože pod dlažby ze šterkopísku vrstva tl do 100 mm	m2	105,000	185,00	19 425,00
	PP	Lože pod dlažby ze šterkopísků, tl. vrstvy do 100 mm					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/451571111					
	P	Poznámka k položce:					
	VV	-podkladní lože pro opevnění dna, fr. 0-4 mm					
		105					
					105,000		
44	K	451571112	Lože pod dlažby ze šterkopísku vrstva tl přes 100 do 150 mm	m2	96,628	244,00	23 577,23
	PP	Lože pod dlažby ze šterkopísků, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/451571112					
	P	Poznámka k položce:					
	VV	-podkladní lože pro opevnění paty a svahu, fr. 0-4 mm					
	VV	(3,14+3,47)*7,3					
	VV	(3,15+3,3)*7,5					
	VV	Součet					
					48,253		
					48,375		
					96,628		
45	K	463212111	Rovnanina z lomového kamene upraveného s vyklínováním spár úlomky kamene	m3	86,912	4 589,00	398 839,17
	PP	Rovnanina z lomového kamene upraveného, třídného jakékoliv tloušťky rovnaniny s vyklínováním spár a dutin úlomky kamene					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/463212111					
	P	Poznámka k položce:					
		-rozsah prací viz výkresová část PD					
	VV	105*0,35 "opevnění dna"					
	VV	3,44*7,3 "opevnění svahů a paty svahů před mostem ve směru toku"					
	VV	3,34*7,5 "opevnění svahů a paty svahů za mostem ve směru toku"					
	VV	Součet					
					36,750		
					25,112		
					25,050		
					86,912		
46	K	463212191	Příplatek za vypracování líce rovnaniny	m2	62,805	246,00	15 450,03
	PP	Rovnanina z lomového kamene upraveného, třídného Příplatek k cenám za vypracování líce					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/463212191					
	VV	(1,9+2,45)*7,3					
	VV	(1,95+2,19)*7,5					
	VV	Součet					
					31,755		
					31,050		
					62,805		
47	K	464511122-01	Pohoz z kamene záhozového hmotnosti do 200 kg z terénu	m3	25,981	2 266,00	58 872,95
	PP	Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky z kamene záhozového z terénu, hmotností jednotlivých kamenů do 200 kg					
	P	Poznámka k položce:					
	VV	-kamenný zához z kamene do 200 kg s urovnáním (porovnáním) líce a prošťerkováním - opevnění dna a svahů u stabilizačních prahů					
		((1,24*7)+(1,19*9,5))*1,3					
					25,981		
48	K	457971122	Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu přes 10° do 35° š přes 3 do 7,5 m	m2	115,720	70,00	8 100,40
	PP	Zřízení vrstvy z geotextilie s přesahem bez připravení k podkladu, s potřebným dočasným zatěžováním včetně zakotvení okraje o sklonu přes 10° do 35°, šířky geotextilie přes 3 do 7,5 m					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/457971122					
	VV	(3,79+4,11)*7,3					
	VV	(3,80+3,94)*7,5					
	VV	Součet					
					57,670		
					58,050		
					115,720		
49	M	69311199	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES(70%)+PP(30%) 300g/m2	m2	124,978	29,00	3 624,36
	PP	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES(70%)+PP(30%) 300g/m2					
	VV	115,72*1,08 *Přepočtené koeficientem množství					
					124,978		
50	K	457979122	Příplatek za připravení geotextilie k podkladu o sklonu přes 10° do 35° 8 skob na 10 m2	m2	115,720	19,00	2 198,68
	PP	Zřízení vrstvy z geotextilie s přesahem Příplatek k cenám za připravení geotextilie k podkladu ocelovými skobami z betonářské oceli o sklonu přes 10° do 35°, při počtu skob na 10 m2 plochy přes 4 do 8 ks					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/457979122					
	VV	115,72					
					115,720		
	D	6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				8 219,58
51	K	632902221	Příprava zatvrdlého povrchu betonových mazanin pro cementový potěr spojovacím mústkem	m2	5,580	78,00	435,24
	PP	Příprava zatvrdlého povrchu betonových mazanin pro cementový potěr spojovacím (adhezním) mústkem					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/632902221					
	VV	2*(0,625+0,150)*3,6					
					5,580		
52	K	631361821	Výztuž mazanin betonářskou ocelí 10 505	t	0,002	59 455,00	118,91
	PP	Výztuž mazanin 10 505 (R) nebo BSt 500					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/631361821					
	VV	(24*0,15*1,05*0,4)/1000					
					0,002		
53	K	631362021	Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari	t	0,026	44 620,00	1 160,12
	PP	Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátu typu KARI					
	Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/631362021					
	VV	(2*(3,6*0,775)*4,44*1,05)/1000					
					0,026		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
54	K	631351101	Zřízení bednění rýh a hran v podlahách	m2	0,820	559,00	458,38
	PP		Bednění v podlahách rýh a hran zřízení				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/631351101				
	VV		2*0,075*3,6+4*0,07		0,820		
55	K	631311224-01	Mazanina tl přes 75 do 150 mm z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30	m3	0,504	9 488,00	4 781,95
	PP		Mazanina z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí tl. přes 75 do 150 mm tř. C 25/30				
	VV		2*0,07*3,6		0,504		
56	K	631319012-01	Příplatek k mazanině tl přes 75 do 150 mm za přehlazení povrchu	m3	0,504	1 150,00	579,60
	PP		Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny přehlazením, mazanina tl. přes 75 do 150 mm				
	P		Poznámka k položce:				
	VV		-provedení textur "obkladový kámen"				
			0,504		0,504		
57	K	631319196-01	Příplatek k mazanině tl přes 75 do 150 mm za plochu do 5 m2	m3	0,504	1 150,00	579,60
	PP		Příplatek k cenám mazanin za malou plochu do 5 m2 jednotlivě mazanina tl. přes 75 do 150 mm				
	VV		0,504		0,504		
58	K	631351102	Odstranění bednění rýh a hran v podlahách	m2	0,820	129,00	105,78
	PP		Bednění v podlahách rýh a hran odstranění				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/631351102				
	VV		0,82		0,820		
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				4 570,92
59	K	985131111	Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou	m2	5,580	174,00	970,92
	PP		Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/985131111				
	VV		2*(0,625+0,150)*3,6		5,580		
60	K	953961112-01	Kotva chemickým tmelem M 10 hl 150 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru	kus	24,000	150,00	3 600,00
	PP		Kotva chemická s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene tmel, velikost M 10, hloubka 90 mm				
	VV		2*12		24,000		
	D	998	Přesun hmot				156 194,00
61	K	998231311	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m	t	13,000	1 357,00	17 641,00
	PP		Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy strojně dopravní vzdálenost do 5000 m				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/998231311				
	VV		13		13,000		
62	K	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály	t	349,000	397,00	138 553,00
	PP		Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/998332011				
	VV		362-13		349,000		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Opevnění svahů u lávky nb-16, Na Parkáně, Nymburk
Objekt:
VRN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

KSO:
Místo: v. t. Velké Valy - lávka NB-16

Zadavatel:
Město Nymburk

Uchazeč:
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III

Projektant:
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o.

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 03.12.2025

IČ: 00239500
DIČ: CZ00239500

IČ: 15053695
DIČ: CZ15053695

IČ: 15053695
DIČ: CZ15053695

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podminkv.urs.cz.

Cena bez DPH			245 000,00
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	245 000,00	21,00%	51 450,00
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH			296 450,00
v CZK			

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Uchazeč
--------------	---------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:		Opevnění svahů u lávky nb-16, Na Parkáně, Nymburk			
Objekt:		VRN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady			
Místo:		v. t. Velké Valy - lávka NB-16		Datum:	03.12.2025
Zadavatel:		Město Nymburk		Projektant:	Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o.
Uchazeč:		Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III		Zpracovatel:	
Kód dílu - Popis				Cena celkem [CZK]	

Náklady ze soupisu prací		245 000,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady		245 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce		37 000,00
VRN2 - Příprava staveniště		20 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště		55 000,00
VRN4 - Inženýrská činnost		43 000,00
VRN6 - Územní vlivy		90 000,00

Stavba: Opevnění svahů u lávky nb-16, Na Parkáně, Nymburk

Objekt:

Objekt:

VRN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Místo: v. t. Velké Valy - lávka NB-16

Datum: 03.12.2025

Zadavatel: Město Nymburk

Projektant: Vodní zdroje
Ekomonitor spol. s r.
o.

Uchazeč: Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

245 000,00

D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady	245 000,00			
D	VRN1		Průzkumné, geodetické a projektové práce	37 000,00			
1	K	012203000-1	Geodetické práce při provádění stavby	soubor	1,000	10 000,00	10 000,00
	PP		Geodetické práce při provádění stavby Poznámka k položce: Zajištění veškerých geodetických prací souvisejících s realizací díla. Vytyčení stavby (případně pozemků nebo provedení jiných geodetických prací) odborně způsobou osobou v oboru zeměměřičství a geodetické práce v průběhu realizace stavby.				
	P						
	VV		1		1,000		
2	K	012303000-1	Geodetické práce po výstavbě	soubor	1,000	10 000,00	10 000,00
	PP		Geodetické práce po výstavbě Poznámka k položce: Zaměření skutečného stavu po dokončení realizace.				
	P		Geodetické zaměření skutečného provedení vybudovaného díla zpracované v tištěné a elektronické podobě odpovědným geodetem zhotovitele ve 3 vyhotoveních včetně ověření dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství.				
	VV		1		1,000		
3	K	013254000-1	Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	1,000	15 000,00	15 000,00
	PP		Dokumentace skutečného provedení stavby Poznámka k položce: Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby objednateli, pořízení fotodokumentace stavby - zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby objednateli (3 paré tištěné + 1 paré elektronická forma+1x původní situace s překryvem zaměřeného skutečného stavu). Pořízení fotodokumentace z celého průběhu stavby včetně stavebních a konstrukčních detailů v rozlišení a kvalitě pro tisk				
	P						
	VV		1		1,000		
4	K	013274000-1	Pasportizace objektu před započítím prací	soubor	1,000	2 000,00	2 000,00
	PP		Pasportizace objektu před započítím prací Poznámka k položce: Provedení pasportizace stávajících nemovitostí včetně pozemků a jejich příslušenství, zajištění fotodokumentace stávajícího stavu pozemních komunikací před započítím stavebních prací.				
	P						
	VV		1		1,000		
D	VRN2		Příprava staveniště	20 000,00			
5	K	021103000-1	Zabezpečení přírodních hodnot na místě - ochrana dřevin	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00
	PP		Zabezpečení přírodních hodnot na místě - ochrana dřevin Poznámka k položce: Ochrana dřevin se předpokládá dočasným prkným bedněním. V případě průběžné přemístované ochrany je uvažováno se 2 kusy kmenů dřevin viz výkresová část PD. V ceně je kompletní dodávka, montáž a demontáž ochrany kmenů a náběhů. Stromy budou nejprve obaleny geotextilií nebo jinou tkaninou a následně bude zřízeno po celém obvodu kmene obednění kmene a kořenových náběhů prkny min. tl. 25 mm na výšku min. 2,5 m (dle zavětvění a místních podmínek). Uchycení bude provedeno ovázáním např. drátem, provazem případně jiným způsobem nepoškozující kmen. V případě jiného variantního řešení musí být postupováno dle příslušné normy ČSN 83 9061. Ochrana dřevin je dále řešena v rámci zhrávů AB.				
	P						
	VV		1		1,000		
6	K	024002000-1	Přestěhování lidí, zvířat - transfer chráněných živočichů a slovení rybí osádky	soubor	1,000	15 000,00	15 000,00
	PP		Přestěhování lidí, zvířat - transfer chráněných živočichů a slovení rybí osádky Poznámka k položce: Zajištění transferu chráněných živočichů viz zpráva AB (v případě jejich výskytu) a slovení rybí osádky v rámci dané části toku dle etap.				
	P						
	VV		1		1,000		
D	VRN3		Zařízení staveniště	55 000,00			
7	K	030001000-1	Zařízení staveniště	soubor	1,000	20 000,00	20 000,00
	PP		Zařízení staveniště včetně všech nákladů spojených s jeho zřízením, provozem, zabezpečením a likvidací - zřízení a propojení potřebných ploch pro zařízení staveniště, skládky materiálu, mezideponie, oplocení včetně úhrady poplatků a úpravy povrchu po likvidaci staveniště. Poznámka k položce: "v adekvátním rozsahu"				
	P		předpoklad činností v rámci zařízení staveniště: -zajištění místnosti pro TDI v ZS vč. jejího vybavení -zajištění ohlášení všech staveb zařízení staveniště dle §104 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. -zajištění oplocení prostoru ZS, jeho napojení na inž. síť -zajištění následné likvidace všech objektů ZS včetně připojení na síť -zajištění zřízení a odstranění dočasných komunikací, sjezdů a nájezdů pro realizaci stavby -zajištění ostrahy stavby a staveniště po dobu realizace stavby -zajištění podmínek pro použití přístupových komunikací dotčených stavbou s příslušnými vlastniki či správci a zajištění jejich splnění -zřízení čistících zón před výjezdem z obvodu staveniště -provedení takových opatření, aby plochy obvodu staveniště nebyly znečištěny ropnými látkami a jinými podobnými produkty -provedení takových opatření, aby nebyly překročeny limity prašnosti a hlúčnosti dané obecně závaznou vyhláškou -zajištění péče o nepředané objekty a konstrukce stavby a jejich ošetřování -zajištění ochrany veškeré zeleně v prostoru staveniště a v jeho bezprostřední blízkosti pro poškození během realizace stavby -zajištění ohnův nřeh v nřinadřeh inřeh nřeh nřeh				
	VV		1		1,000		
8	K	031002000-1	Související práce pro zařízení staveniště - inženýrské sítě	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00
	PP		Související práce pro zařízení staveniště - inženýrské sítě Poznámka k položce: Zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv IS během výstavby, aktualizaci vyjádření k existenci sítí, jejich vytyčení, označení a ochrana stávajících IS a zařízení v obvodu staveniště. Doklady o vytyčení, včetně zaměření, budou před zahájením stavebních prací předány objednateli v tištěné, příp. digitální formě. Dále respektování ochranných pásem IS dle příslušných norem a vyhlášek a údržbu majetkových správců, provedení potřebných přeložek podzemních a nadzemních sítí, jejich ochranu a zajištění, potřebného vyplnění vzdušných el. vedení při práci pod nimi, zajištění výluk a náhradního zásobování, související s realizací a propojením IS,úhrada poplatků za připojení el. vedení na náhradní síť, zajištění kopaných ověřovacích sond apod. - iedná se zejména o zajištění kabelového vedení veřejného osvětlení				
	P						
	VV		1		1,000		
9	K	039203000-1	Úprava terénu po dokončení realizace stavby (obnova ploch)	soubor	1,000	30 000,00	30 000,00
	PP		Úprava terénu po dokončení realizace stavby (obnova ploch) Poznámka k položce: Úprava - uvedení do půdního stavu nezpěvněných a zpevněných ploch využívaných v rámci realizace stavby. Rozsah předpokládaných obnov ploch je uveden v rámci technické zprávy AB. Předpoklad záboru plochy = 575,00 m2 -urovnání terénu s případným doplněním ornice, ohumusování, osetí travním semenem, zalití včetně přesunu, dopravy a dodání potřebného materiálu -v případě oprav zpevněných ploch dle požadavků jejich vlastníků				
	P						
	VV		1		1,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
D	VRN4		Inženýrská činnost				43 000,00
10	K	041002000-1	Dozory - biologický dozor	soubor	1,000	30 000,00	30 000,00
	PP		Dozory - biologický dozor				
	P		Poznámka k položce: Biologický dozor - zajištění biologického dozoru pro dobu provádění prací. Přítomnost odborně způsobilého pracovníka na stavbě alespoň 1x týdně v době provádění prací. V případě nálezu ZCHZ zajištění jejich transferu.				
	VV		1		1,000		
11	K	042503000-1	Plán BOZP na staveništi - vyhotovení či aktualizace	soubor	1,000	2 000,00	2 000,00
	PP		Plán BOZP na staveništi - vyhotovení či aktualizace				
	P		Poznámka k položce: Vyhotovení či aktualizace plánu BOZP - a následné zajištění plnění povinností vyplývajících ze zák. č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., v platném znění "v adekvátním rozsahu"				
	VV		1		1,000		
12	K	042903000-1	Ostatní posudky - vyhotovení či aktualizace povodňového plánu a zajištění opatření z něj vyplývajících	soubor	1,000	3 000,00	3 000,00
	PP		Ostatní posudky - vyhotovení či aktualizace povodňového plánu a zajištění opatření z něj vyplývajících				
	P		Poznámka k položce: "v adekvátním rozsahu"				
	VV		1		1,000		
13	K	042903000-2	Ostatní posudky - vyhotovení či aktualizace havarijního plánu a zajištění opatření z něj vyplývajících	soubor	1,000	3 000,00	3 000,00
	PP		Ostatní posudky - vyhotovení či aktualizace havarijního plánu a zajištění opatření z něj vyplývajících				
	P		Poznámka k položce: "v adekvátním rozsahu"				
	VV		1		1,000		
14	K	049002000-1	Zajištění fotodokumentace veškerých konstrukcí, které budou v průběhu výstavby skryty nebo zakryty	soubor	1,000	1 500,00	1 500,00
	PP		Zajištění fotodokumentace veškerých konstrukcí, které budou v průběhu výstavby skryty nebo zakryty				
	VV		1		1,000		
15	K	049002000-2	Ostatní inženýrská činnost - protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do původního stavu, zpět jejich vlastníkům	soubor	1,000	2 500,00	2 500,00
	PP		Ostatní inženýrská činnost - protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do původního stavu, zpět jejich vlastníkům				
	P		Poznámka k položce: Pasportizace objektu po provedení prací a protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do původního stavu, zpět jejich vlastníkům.				
	VV		1		1,000		
16	K	049002000-3	Zajištění umístění štítku o povolení stavby (příp. stejnopisu oznámení o zahájení stavebních prací oblastnímu inspektorátu práce) na viditelném místě u vstupu na staveniště	soubor	1,000	1 000,00	1 000,00
	PP		Zajištění umístění štítku o povolení stavby (příp. stejnopisu oznámení o zahájení stavebních prací oblastnímu inspektorátu práce) na viditelném místě u vstupu na staveniště				
	VV		1		1,000		
	VV		Součet		1,000		
D	VRN6		Územní vlivy				90 000,00
17	K	062503000-1	Zajištění zřízení a odstranění dočasných komunikací, sjezdů, nájezdů a přejezdů pro realizaci	soubor	1,000	10 000,00	10 000,00
	PP		Zajištění zřízení a odstranění dočasných komunikací, sjezdů, nájezdů a přejezdů pro realizaci				
	P		Poznámka k položce: - rozsah uveden ve výkresové části PD s uvedením předpokládaného umístění přístupového pera (sjezdu) k zájmové stavbě - zřízení/úprava přístupu pro potřeby stavby, následné uvedení dotčených ploch do stavu odpovídajícího před započetením realizace stavby (předpoklad umístění bet. panelů či hutrný lom. kámen, který bude případně následně použit pro potřeby záhozu)				
	VV		1		1,000		
18	K	063214000-1	Čerpání průsakových vod - zajištění čerpání průsakových vod, osazení vhodné čerpací techniky, zajištění jejího provozu a odvod čerpaných vod mimo prostor staveniště.	soubor	1,000	20 000,00	20 000,00
	PP		Čerpání průsakových vod - zajištění čerpání průsakových vod, osazení vhodné čerpací techniky, zajištění jejího provozu a odvod čerpaných vod mimo prostor staveniště.				
	P		Poznámka k položce: V cenách jsou započteny i náklady na montáž a demontáž potrubí nebo hadice v délce do 20 m. - předpokládaná doba čerpání 500h - předpoklad přítoku do 500 l/min - předpoklad pohotovosního čerpání 10 dní				
	VV		1		1,000		
19	K	063503000-1	Ochrana stávajících staveb v prostoru stavby	soubor	1,000	10 000,00	10 000,00
	PP		Ochrana stávajících staveb v prostoru stavby				
	P		Poznámka k položce: -ochrana stávajících staveb v prostor stavby -předpoklad demontáže a zpětné montáže oplocení na levém břehu z důvodu provedení opevnění paty svahu realizace s případnou dodávkou materiálu (nová betonová patka pro plotový slupek) -předpoklad demontáže sloupu osvětlení (dle domluvy s investorem) -v rámci vlastní stavby nesmí dojít k poškození sousedních staveb-zařízení				
	VV		1		1,000		
20	K	063603000-1	Zřízení provizorního přehrazení vodního toku. provizorní hrazení z vaků neplněných vhodnou zeminou, nebo zemní hrázky z lokálních zdrojů opatřené ochrannou vrstvou geotextilií a nepropustnou folií. Hrazení bude rozebíratelné a bude podle potřeb průběhu st	soubor	1,000	50 000,00	50 000,00
	PP		Zřízení provizorního přehrazení vodního toku. provizorní hrazení z vaků neplněných vhodnou zeminou, nebo zemní hrázky z lokálních zdrojů opatřené ochrannou vrstvou geotextilií a nepropustnou folií. Hrazení bude rozebíratelné a bude podle potřeb průběhu stavebních prací přemístováno. Rozsah a způsob provizorního hrazení je specifikován v projektové dokumentaci a bude konzultován se správcem vodního toku.				
	P		Poznámka k položce: - předpoklad provedení provizorních hrázek z velkoobjemových vak, na těleso hrázek tvořených naplněnými velkoobjemovými vaky, na vaky bude umístěna těsnicí (jezirková) folie s ochrannou spodní a horní vrstvy geotextílie, v rámci spodní hrany bude folie s ochrannými vrstvami zatažena pod stávající dno koryta toku a v patě bude provedeno přitížení výkopkem - předpokládaný rozsah hrázek dle etap provádění prací, viz technická zpráva AB a výkresová dokumentace - po ukončení realizace staveb bude zemní materiál využit na terénní úprav. nebo odvezen k likvidaci				
	VV		1		1,000		